[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  067/2017
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. José Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que está subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
            Que seja providenciado um aparelho de medir pressão para uso na Unidade Básica de Saúde do Município - UBS.
JUSTIFICATIVA:

           O pedido além de necessário é de máxima importância, vez que no Posto de Saúde não tem este aparelho para atender os pacientes que necessitam deste equipamento para aferir a pressão arterial.

           Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 22 de junho de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
José Roberto Pereira
Vereador
1